
 

 

 

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
Красноярского  края 

 

РЕШЕНИЕ                           
 

23.06.2021                               г. Енисейск                                     № 10-91 
 
 

 

О внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета 

депутатов от 19.12.2012 № 38-266 «Об утверждении Правил размещения 

объектов наружной рекламы и информации в городе Енисейске» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным Законом от 13.03.2006 №38-ФЗ «О 

рекламе», руководствуясь статьями  30, 32, 51 Устава города Енисейска,  

Енисейский городской Совет депутатов     

 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Решение Енисейского городского Совета 

депутатов от 19.12.2012 № 38-266 «Об утверждении Правил размещения 

объектов наружной рекламы и информации в городе Енисейске» в 

приложении: 

1) в пункте 2.3 абзац третий  исключить; 

2) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:  

«4.1. Установка и эксплуатация  рекламных конструкций на 

территории города Енисейска осуществляется при наличии: 

- разрешения на установку рекламной конструкции, администрацией  

выданного администрацией в порядке, предусмотренном действующим 

законодательством и настоящими Правилами; 

- договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с 

собственником земельного участка, здания или иного недвижимого 

имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция, либо с 

лицом, управомоченным собственником такого имущества, в том числе с 

арендатором. В случае если для установки и эксплуатации рекламной 

конструкции предполагается использовать общее имущество 

собственников помещений в многоквартирном доме, заключение договора 



на установку и эксплуатацию рекламной конструкции возможно только 

при наличии согласия собственников помещений в многоквартирном 

доме, полученного в порядке, установленном Жилищным кодексом 

Российской Федерации. 

Выдача разрешения осуществляется после предъявления платежного 

документа об уплате госпошлины в размере, установленном налоговым 

законодательством Российской Федерации за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции.» 

3) в пункте 6.6 слова  «в части 21» заменить словами «в части 6.4»; 

4) приложения № 4, № 5 к Правилам размещения объектов 

наружной рекламы и информации в городе Енисейске исключить.  

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в печатном средстве массовой информации 

«Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского края». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

комиссию по бюджету, муниципальной собственности и экономической 

политике. 

 

 

Председатель городского  

Совета депутатов             

Исполняющий обязанности  

главы города Енисейска                            

 

 

 

 

     Н.В. Лобанова  

 

 

Н.В. Степанова 

 

 
 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12138291/0

